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一、財務報告之簡述 

(一)歲入、歲出預算執行結果： 

1. 歲入(本年度部分)： 

(1)賠償收入：決算數 1萬 6,500元，超收 1萬 6,500元，係採購案廠商違約賠償收入，

悉屬預算外收入。 

(2)使用規費收入：預算數 119萬 6,000元，執行結果，決算數 119萬 5,200元，較預

算數短收 800元，約減 0.07%，係員工使用之停車費收入。 

(3)財產孳息：預算數 3萬元，執行結果 100%，決算數 3萬元。 

(4)廢舊物資售價：預算數 6,000元，執行結果，決算數 2萬 855元，較預算數超收 1

萬 4,855元，約增 247.58%，係一般財產殘值變賣收入。 

(5)雜項收入：○1 收回以前年度歲出：決算數 1萬 4,896元，超收 1萬 4,896元，係收

回 108年至 109年考績獎金差額等，屬預算外收入。 

             ○2 其他雜項收入：預算數 167 萬 9,000 元，執行結果，決算數 156 萬

5,583元，較預算數短收 11萬 3,417元，約減 6.76％，係因員警借

用職務宿舍之房租津貼及使用費收入因員警異動頻繁依實際收繳致

短收。 

2. 歲出(本年度部分)： 

(1)行政管理：預算數 9億 4,247萬 6,000元，動支第一預備金 91萬 3,085元，申請

員工待遇準備 1,097萬 4,802元，合計 9億 5,436萬 3,887元，執行結

果，決算數 9億 5,156萬 5,938元，較預算數減少 279萬 7,949元，約

減 0.29%。 

(2)大隊業務：預算數 164萬 5,000元，執行結果，決算數 163萬 5,916元，較預算數

節減 9,084元，約減 0.55%。 

(3)其他設備：預算數 13萬 4,000元，執行結果，決算數 12萬 5,750元，較預算數節

減 8,250元，約減 6.16%。 

(4)公務人員退休及撫卹給付：申請動支數 8,891萬 9,444元，執行結果，決算數 8,891

萬 9,444元，無賸餘數，預算執行率達 100%。 

(5)公務人員各項補助：申請動支數 1,307 萬 1,082 元，執行結果，決算數 1,307 萬

1,082元，無賸餘數，預算執行率達 100%。 

3.歲入(以前年度部分)：無。 

4.歲出(以前年度部分)：無。 

            

(二)平衡表簡述： 

        資產總額為 2,333萬 5,212元，負債總額為 288萬 3,108元，淨資產 2,045 萬 2,104 元。 

其相關科目說明如下： 

1.資產科目： 

(1)專戶存款 288萬 3,108元，係各項存入保證金、代收款項存放於金融機構專戶。 
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(2)機械及設備帳面價值 37萬 7,844元、交通及運輸設備帳面價值 1,505萬 3,559元、 

雜項設備帳面價值 155萬 4,215元、租賃資產帳面價值 341萬 6,486元。 

2.負債科目： 

          (1) 應付代收款 101萬 6,503元，係公積金、民間人士致贈 、刑案獎金、專案獎金及

代扣繳專戶等款項。 

          (2) 存入保證金 186萬 6,605元，係押標金、履約保證金及保固保證金等款項。 

3.淨資產： 

 資產負債淨額 2,045萬 2,104元。 

  

二、財務狀況之分析 

(一)本年度平衡表各科目金額較上年度平衡表、資本資產表及長期負債表金額變動情形，說  

明如下： 

                               單位：新臺幣元 

科  目 本年度 

(1) 

上年度 

(2) 

比較增減% 

[(1)-(2)]/(2) 

資產    

 專戶存款 2,883,108 2,500,099 15.32 

其他應收款 50,000 0 100 

固定資產淨額 20,402,104 28,948,790 -29.52 

資產合計 23,335,212 31,448,889 -25.80 

負債    

 應付代收款 1,016,503 845,446 20.23 

 存入保證金 1,866,605 1,654,653 12.81 

淨資產    

 資產負債淨額 20,452,104 28,948,790 -29.35 

負債及淨資產合計 23,335,212 31,448,889 -25.80 

上表科目變動差異達 20%以上之說明： 

(1)  其他應收款：主要係已付律師訴訟費經法院裁定由上訴人員負擔 5萬元尚未收回。 

(2)  固定資產淨額：主要係依臺北市普通公務單位會計制度之一致規定提列折舊。 

(3)  應付代收款：主要係公積金、民間人士致贈、刑案獎金、專案獎金及代扣繳專戶等

款項撥入待核銷案。 

(4)  資產負債淨額：主要係依臺北市普通公務單位會計制度之一致規定提列折舊。 

(二)未來或有給付責任之揭露說明：無。 

 

三、重要施政計畫執行成果之說明 

(一)重要施政計畫執行成果：本大隊職掌維護本市治安秩序，擔任聚眾活動勤務及突發重大事

故處理，靈活作業機制，發揮勤務相互支援能力，妥適運用組合警力，落實第三層巡邏勤

務，主動打擊犯罪之整體效能，防處突發治安事件績效顯著。 
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(二)各項工作計畫實施情形：                                                                   

工作計畫名稱 重要計畫項目 實  施 內 容 

辦 理 情 形 

已 完 成 或 未 完 成 之 說 明 
因應改善措

施 

行政管理 (一)一般業務 依相關規定支援

各項業務之推動 

辦理辦公用品相關經費及辦公廳

舍修繕零星材料等支出，均已依

計畫及進度如期完成。 

 

(二)會計業務 依預算會計決算 

統計法等相關法

令規定辦理各項

會計業務 

辦理預算、決算及統計業務，加

強預算控制，使稀有資源作最好

之運用，均已依計畫及進度如期

完成。 

 

(三)人事業務 依人事相關法令

規定辦理任免考

核福利等各項人

事業務 

辦理組織編制、任免、獎懲、考

績、訓練、差假、待遇福利等各

項業務，均已依計畫及進度如期

完成。 

 

(四)財物業務 依相關規定支援

各項業務之推動

及維護公有財產

及辦公環境等 

辦理辦公廳舍之整修維護、辦公

器具及機械設備等養護業務，均

已依計畫及進度如期完成。 
 

(五)車輛養護

與管理 

維護車輛性能確

保行車安全 

辦理本大隊警用車輛之維修，依

採購法規定辦理招標予以維修，

均已依計畫及進度如期完成。 

 

大隊業務 保安警察業務

加強一般勤

務，維護社會

秩序 

運用本局巡邏網

勤務，主動打擊及

預防犯罪，落實警

察社區化，協助疏

導整理交通，主動

為民服務，確保市

民生命財產安全。 

辦理第三層巡邏網功能，有效運
用警力勤務部屬力求彈性機動發
揮機先防治功能，防止社會脫序
行為發生，並加強勤務教育及訓
練。113年負責外賓訪華 45次、
出勤警力 3,383人次，執行 24小

時巡邏任務出勤全年共計 9,123
班次 30,182人次，支援蒞臨場區
所預備隊特種警衛勤務 341次
2,577人次，支援各分局防處聚眾
127次 4,823人次，已依計畫及進
度如期完成。 

 

其他設備 其他設備 購置員警執法應

勤裝備、器材及其

他設備。 

依113年度計畫完成設備之購置。 

 

  

四、其他重要說明：無。 



中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)
　　　　　　合 　　 計 2,911,000 - 2,911,000

　　　　　　經資門總計 2,911,000 - 2,911,000

　　　　　　經常門合計 2,911,000 - 2,911,000

02 04110000000

罰款及賠償收入

- - -

069 　04112300000

　臺北市政府警察局

- - -

03 　　04112300300

　　賠償收入

- - -

01 　　　04112300301

　　　一般賠償收入

- - -

03 05110000000

規費收入

1,196,000 - 1,196,000

063 　05112300000

　臺北市政府警察局

1,196,000 - 1,196,000

02 　　05112300300

　　使用規費收入

1,196,000 - 1,196,000

02 　　　05112300306

　　　場地設施使用費

1,196,000 - 1,196,000

04 07110000000

財產收入

36,000 - 36,000

069 　07112300000

　臺北市政府警察局

36,000 - 36,000

01 　　07112300100

　　財產孳息

30,000 - 30,000

02 　　　07112300103

　　　租金收入

30,000 - 30,000

02 　　07112300500

　　廢舊物資售價

6,000 - 6,000

經常門
科目 預 算 數

臺北市政府警察

歲入來源

1



實現數 應收數 保留數
合　計

(2)
2,843,034 - - 2,843,034 -67,966 97.67%

2,843,034 - - 2,843,034 -67,966 97.67%

2,843,034 - - 2,843,034 -67,966 97.67%

16,500 - - 16,500 16,500 -

16,500 - - 16,500 16,500 -

16,500 - - 16,500 16,500 -

16,500 - - 16,500 16,500 -

1,195,200 - - 1,195,200 -800 99.93%

1,195,200 - - 1,195,200 -800 99.93%

1,195,200 - - 1,195,200 -800 99.93%

1,195,200 - - 1,195,200 -800 99.93%

50,855 - - 50,855 14,855 141.26%

50,855 - - 50,855 14,855 141.26%

30,000 - - 30,000 - 100%

30,000 - - 30,000 - 100%

20,855 - - 20,855 14,855 347.58%

決 算 數

局保安警察大隊

別決算表
比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

113年度 單位:新臺幣元

2
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款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

經常門
科目 預 算 數

臺北市政府警察

歲入來源

01 　　　07112300501

　　　廢舊物資售價

6,000 - 6,000

08 12110000000

其他收入

1,679,000 - 1,679,000

072 　12112300000

　臺北市政府警察局

1,679,000 - 1,679,000

01 　　12112300200

　　雜項收入

1,679,000 - 1,679,000

01 　　　12112300201

　　　收回以前年度歲出

- - -

02 　　　12112300210

　　　其他雜項收入

1,679,000 - 1,679,000

3



實現數 應收數 保留數
合　計

(2)

決 算 數

局保安警察大隊

別決算表
比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

113年度 單位:新臺幣元

20,855 - - 20,855 14,855 347.58%

1,580,479 - - 1,580,479 -98,521 94.13%

1,580,479 - - 1,580,479 -98,521 94.13%

1,580,479 - - 1,580,479 -98,521 94.13%

14,896 - - 14,896 14,896 -

1,565,583 - - 1,565,583 -113,417 93.24%

4
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款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

　　　　　 合　　　　計 1,046,245,526 11,887,887 1,058,133,413

11 00110000000

臺北市政府警察局主管

944,255,000 11,887,887 956,142,887

001 　00112300000

　臺北市政府警察局

944,255,000 11,887,887 956,142,887

　　經常門合計 944,121,000 11,887,887 956,008,887

　　資本門合計 134,000 - 134,000

01 　　38112300100

　　一般行政

942,476,000 11,887,887 954,363,887

01 　　　38112300101

　　　行政管理

942,476,000 11,887,887 954,363,887

　　　　100000人事費 914,744,000 10,974,802 925,718,802

　　　　200000業務費 27,732,000 913,085 28,645,085

02 　　38112300200

　　警政業務

1,645,000 - 1,645,000

03 　　　38112300206

　　　大隊業務

1,645,000 - 1,645,000

　　　　200000業務費 1,645,000 - 1,645,000

05 　　38112309000

　　一般建築及設備

134,000 - 134,000

04 　　　38112309004

　　　其他設備*

134,000 - 134,000

　　　　300000設備及投資* 134,000 - 134,000

臺北市政府警察

歲出機關
經資門併計

科目 預 算 數

5



實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

1,055,318,130 - - 1,055,318,130 -2,815,283 99.73%

953,327,604 - - 953,327,604 -2,815,283 99.71%

953,327,604 - - 953,327,604 -2,815,283 99.71%

953,201,854 - - 953,201,854 -2,807,033 99.71%

125,750 - - 125,750 -8,250 93.84%

951,565,938 - - 951,565,938 -2,797,949 99.71%

951,565,938 - - 951,565,938 -2,797,949 99.71%

925,661,152 - - 925,661,152 -57,650 99.99% 預算增減數

10,974,802元=各類

員工待遇準備

10,974,802元

25,904,786 - - 25,904,786 -2,740,299 90.43% 預算增減數913,085

元=第一預備金

913,085元

1,635,916 - - 1,635,916 -9,084 99.45%

1,635,916 - - 1,635,916 -9,084 99.45%

1,635,916 - - 1,635,916 -9,084 99.45%

125,750 - - 125,750 -8,250 93.84%

125,750 - - 125,750 -8,250 93.84%

125,750 - - 125,750 -8,250 93.84%

局保安警察大隊

別決算表
決 算 數

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

113年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

臺北市政府警察

歲出機關
經資門併計

科目 預 算 數

26 00700000000

統籌支撥科目

101,990,526 - 101,990,526

001 　0070a020000

　公務人員退休及撫卹給付

88,919,444 - 88,919,444

01 　　7670a020100

　　公務人員退休及撫卹給付

88,919,444 - 88,919,444

01 　　　7670a020101

　　　公務人員退休及撫卹給付

88,919,444 - 88,919,444

　　　　100000人事費 88,823,444 - 88,823,444

　　　　400000獎補助費 96,000 - 96,000

002 　0070a030000

　公務人員各項補助及慰問金

13,071,082 - 13,071,082

02 　　8970a030300

　　公務人員各項補助

13,071,082 - 13,071,082

01 　　　8970a030301

　　　公務人員各項補助

13,071,082 - 13,071,082

　　　　100000人事費 11,532,700 - 11,532,700

　　　　200000業務費 1,538,382 - 1,538,382

7



實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

局保安警察大隊

別決算表
決 算 數

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

113年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

101,990,526 - - 101,990,526 - 100%

88,919,444 - - 88,919,444 - 100%

88,919,444 - - 88,919,444 - 100%

88,919,444 - - 88,919,444 - 100%

88,823,444 - - 88,823,444 - 100%

96,000 - - 96,000 - 100%

13,071,082 - - 13,071,082 - 100%

13,071,082 - - 13,071,082 - 100%

13,071,082 - - 13,071,082 - 100%

11,532,700 - - 11,532,700 - 100%

1,538,382 - - 1,538,382 - 100%
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01 00110000000

臺北市政府警察局主管

925,661,152 27,540,702 - - 953,201,854

001 　00112300000

　臺北市政府警察局

925,661,152 27,540,702 - - 953,201,854

01 　　381123001380100

　　一般行政

925,661,152 25,904,786 - - 951,565,938

01 　　　381123001380101

　　　行政管理

925,661,152 25,904,786 - - 951,565,938

02 　　381123001380200

　　警政業務

- 1,635,916 - - 1,635,916

01 　　　381123001380206

　　　大隊業務

- 1,635,916 - - 1,635,916

03 　　381123001389000

　　一般建築及設備

- - - - -

01 　　　381123001389004

　　　其他設備

- - - - -

小計 925,661,152 27,540,702 - - 953,201,854

02 00700000000

統籌支撥科目

100,356,144 1,538,382 96,000 - 101,990,526

001 　0070a020000

　公務人員退休及撫卹給

　付

88,823,444 - 96,000 - 88,919,444

01 　　7670a0206760100

　　公務人員退休及撫卹

　　給付

88,823,444 - 96,000 - 88,919,444

01 　　　7670a0206760101

　　　公務人員退休及撫

　　　卹給付

88,823,444 - 96,000 - 88,919,444

小計 88,823,444 - 96,000 - 88,919,444

002 　0070a030000

　公務人員各項補助及慰

　問金

11,532,700 1,538,382 - - 13,071,082

01 　　8970a0309890300

　　公務人員各項補助

11,532,700 1,538,382 - - 13,071,082

01 　　　8970a0309890301

　　　公務人員各項補助

11,532,700 1,538,382 - - 13,071,082

小計 11,532,700 1,538,382 - - 13,071,082

　　　			合  計 1,026,017,296 29,079,084 96,000 - 1,055,192,380

臺北市政府警察

中華民國

歲出用途別

債務費 小　計

科 目

款項目節 名 稱 及 編 號

經     常     支     出

獎補助費人事費 業務費
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- - 125,750 - 125,750 953,327,604

- - 125,750 - 125,750 953,327,604

- - - - - 951,565,938

- - - - - 951,565,938

- - - - - 1,635,916

- - - - - 1,635,916

- - 125,750 - 125,750 125,750

- - 125,750 - 125,750 125,750

- - 125,750 - 125,750 953,327,604

- - - - - 101,990,526

- - - - - 88,919,444

- - - - - 88,919,444

- - - - - 88,919,444

- - - - - 88,919,444

- - - - - 13,071,082

- - - - - 13,071,082

- - - - - 13,071,082

- - - - - 13,071,082

- - 125,750 - 125,750 1,055,318,130

科目分析表
113 年度

局保安警察大隊

人事費 業務費

單位:新臺幣元

設備及投資 獎補助費
合計

資      本     支     出

小計

10



臺北市政府警察局保安警察大隊

歲出用途別決算累計表
中華民國113年度 單位:新臺幣元

行政管理 大隊業務 其他設備
公務人員退休及撫卹

給付

1000　人事費 925,661,152 88,823,444

ˉ1015　法定編制人員待遇 550,785,811

ˉ1025　技工及工友待遇 4,176,017

ˉ1030　獎金 129,693,669 326,472

ˉ1035　其他給與 15,894,664

ˉ1040　加班費 121,477,482

ˉ1045　退休退職給付 281,912 88,496,972

ˉ1050　退休離職儲金 54,343,679

ˉ1055　保險 49,007,918

2000　業務費 25,904,786 1,635,916

ˉ2003　教育訓練費 158,920

ˉ2006　水電費 6,537,173

ˉ2009　通訊費 155,679

ˉ2024　稅捐及規費 112,710

ˉ2027　保險費 594,454

ˉ2036　按日按件計資酬金 5,738 200,000

ˉ2051　物品 3,401,047 442,426

ˉ2054　一般事務費 9,129,326 834,570

ˉ2063　房屋建築養護費 1,549,754

ˉ2066　車輛及辦公器具養護費 2,401,788

ˉ2069　設施及機械設備養護費 1,835,567

ˉ2072　國內旅費 1,550

ˉ2093　特別費 180,000

3000　設備及投資 125,750

ˉ3035　雜項設備費 125,750

4000　獎補助費 96,000

ˉ4085　獎勵及慰問 96,000

小計 951,565,938 1,635,916 125,750 88,919,444

合計 951,565,938 1,635,916 125,750 88,919,444

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱
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臺北市政府警察局保安警察大隊

歲出用途別決算累計表
中華民國113年度 單位:新臺幣元

1000　人事費

ˉ1015　法定編制人員待遇

ˉ1025　技工及工友待遇

ˉ1030　獎金

ˉ1035　其他給與

ˉ1040　加班費

ˉ1045　退休退職給付

ˉ1050　退休離職儲金

ˉ1055　保險

2000　業務費

ˉ2003　教育訓練費

ˉ2006　水電費

ˉ2009　通訊費

ˉ2024　稅捐及規費

ˉ2027　保險費

ˉ2036　按日按件計資酬金

ˉ2051　物品

ˉ2054　一般事務費

ˉ2063　房屋建築養護費

ˉ2066　車輛及辦公器具養護費

ˉ2069　設施及機械設備養護費

ˉ2072　國內旅費

ˉ2093　特別費

3000　設備及投資

ˉ3035　雜項設備費

4000　獎補助費

ˉ4085　獎勵及慰問

小計

合計

用途別科目名稱及編號
公務人員各項補助 合計

11,532,700 1,026,017,296

550,785,811

4,176,017

130,020,141

11,532,700 27,427,364

121,477,482

88,778,884

54,343,679

49,007,918

1,538,382 29,079,084

71,382 230,302

6,537,173

155,679

112,710

594,454

205,738

3,843,473

1,467,000 11,430,896

1,549,754

2,401,788

1,835,567

1,550

180,000

125,750

125,750

96,000

96,000

13,071,082 1,055,318,130

13,071,082 1,055,318,130

工作計畫科目名稱
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中華民國

材料

(4)

合計 2,843,034 0 0 0

本年度 2,843,034 0 0 0

　04000000

　罰款及賠償收入

16,500 0 0 0

　05000000

　規費收入

1,195,200 0 0 0

　07000000

　財產收入

50,855 0 0 0

　12000000

　其他收入

1,580,479 0 0 0

繳付公庫

項　　  　目

歲入

實現數

(1)

減項：

歲入待納庫數

(2)

臺北市政府警察

以前年度

待納庫繳庫數

(3)

以 前 年 度

加                                                       
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存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 2,843,034

0 0 0 0 2,843,034

0 0 0 0 16,500

0 0 0 0 1,195,200

0 0 0 0 50,855

0 0 0 0 1,580,479

數分析表

局保安警察大隊

113年度 單位:新臺幣元
繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+

(3)+(4)+(5)+

(6)+(7)+(8)

剔除經費

(8)

預收款

(7)

撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

                                                       項

14



中華民國

合計 1,055,318,130 0 0 0

本年度 1,055,318,130 0 0 0

　一、本年度經費 953,327,604 0 0 0

　　0138010100

　　行政管理

951,565,938 0 0 0

　　0138020600

　　大隊業務

1,635,916 0 0 0

　　0138900400*

　　其他設備

125,750 0 0 0

　二、統籌科目 101,990,526 0 0 0

　　0676010100

　　公務人員退休及撫卹給付

88,919,444 0 0 0

　　0989030100

　　公務人員各項補助

13,071,082 0 0 0

項　　  　目
歲出實現數

(1)

                 加

公庫撥入
臺北市政府警察

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

15



於本年度實現數

(8)

墊付轉正數

(9)

0 50,000 0 0 0 1,055,368,130 0

0 50,000 0 0 0 1,055,368,130 0

0 50,000 0 0 0 953,377,604 0

0 50,000 0 0 0 951,615,938 0

0 0 0 0 0 1,635,916 0

0 0 0 0 0 125,750 0

0 0 0 0 0 101,990,526 0

0 0 0 0 0 88,919,444 0

0 0 0 0 0 13,071,082 0

             項

單位:新臺幣元

數分析表

公庫撥入數

(10)=(1)+(2)+(

3)+(4)+(5)+(6)

+(7)-(8)-(9)

歲出應付、保留

數公庫未撥入數

以前年度撥款

減              項

其他應收款

(6)

墊付數

(7)

局保安警察大隊

退還收入(預收)

款

(5)

113年度
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臺北市政府警察局保安警察大隊

歲入餘絀數(或減免、註銷數)分析表
中華民國113年度 單位:新臺幣元

金 額 %

合計 -67,966

113 113年度經常門小計 -67,966

　罰款及賠償收入 16,500

　　賠償收入 16,500

　　　一般賠償收入 16,500 違約罰款：餘絀1萬6,500元；主要原因係採購案廠

商違約金，嗣後年度預算編列將視情形檢討。

　規費收入 -800

　　使用規費收入 -800

　　　場地設施使用費 -800 -0.07%

　財產收入 14,855

　　廢舊物資售價 14,855

　　　廢舊物資售價 14,855 247.58% 報廢一般財產:餘絀1萬4,855元;主要原因係變賣廢

舊物資數量高於預期致超收所致，嗣後年度預算編

列將視情形檢討。

　其他收入 -98,521

　　雜項收入 -98,521

　　　收回以前年度歲出 14,896 收回以前年度歲出:餘絀1萬4,896元;主要原因係收

回108年及109年考績獎金差額等，嗣後年度預算編

列將視情形檢討。

　　　其他雜項收入 -113,417 -6.76%

年 度

餘 絀 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
餘絀數(或減免、註銷數)原因說明及因應改善措施科 目 名 稱
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臺北市政府警察局保安警察大隊

歲出賸餘數(或減免、註銷數)分析表
中華民國 113 年度 單位：新臺幣元

金 額 % 類型 金 額
原因說明及相

關 改 善 措 施
類型 金 額

原因說明及相

關 改 善 措 施

合計 2,815,283 0.27% 2,807,033 8,250

113 113年度合計 2,815,283 0.27% 2,807,033 8,250

113年度經常門小計 2,807,033 0.27% 2,807,033 -

　警政支出 2,807,033 0.29% 2,807,033 -

　　一般行政 2,797,949 0.29% 2,797,949 -

　　　行政管理 2,797,949 0.29% 01、

02

2,797,949 -

　　警政業務 9,084 0.55% 9,084 -

　　　大隊業務 9,084 0.55% 01 9,084 -

113年度資本門小計 8,250 6.16% - 8,250

　警政支出 8,250 6.16% - 8,250

　　一般建築及設備 8,250 6.16% - 8,250

　　　其他設備 8,250 6.16% - 08 8,250

年度 工 作 計 畫 名 稱 備 註

賸 餘 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
經 常 門 資 本 門
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土　　地
房屋建築

及設備

公共建設

及設施

機械

設備

合計 125,750 - - - -

一般建築及設備 125,750 - - - -

　其他設備 125,750 - - - -

小計 125,750 - - - -

設                                                 備

中華民國

計畫名稱

歲出資本支

臺北市政府警察

合　　計

19



運輸

設備

資訊軟硬

體設備

雜項

設備
權     利 投　　資

- - 125,750 - - -

- - 125,750 - - -

- - 125,750 - - -

- - 125,750 - - -

其他

資本

支出

                           及                                         投                                             資

單位:新臺幣元113年度

出分析表

局保安警察大隊
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臺北市政府警察局保安警察大隊

人事費明細表
中華民國113年度 單位:新臺幣元

原 預 算 數 預算增減數
合 計

(1)

金 額

(3)=(2)-(1)
% 預 計 數 實 有 數

一、法定編制人員待遇 538,320,058 10,974,802 549,294,860 550,785,811 1,490,951 0.27% 579 548

二、技工及工友待遇 4,872,240 - 4,872,240 4,176,017 -696,223 -14.29% 10 10

三、獎金 128,104,324 - 128,104,324 129,693,669 1,589,345 1.24%

四、其他給與 14,453,520 - 14,453,520 15,894,664 1,441,144 9.97%

五、加班費 126,779,564 - 126,779,564 121,477,482 -5,302,082 -4.18%

六、退休退職給付 353,340 - 353,340 281,912 -71,428 -20.22%

七、退休離職儲金 53,315,994 - 53,315,994 54,343,679 1,027,685 1.93%

八、保險 48,544,960 - 48,544,960 49,007,918 462,958 0.95%

合  計 914,744,000 10,974,802 925,718,802 925,661,152 -57,650 -0.01% 589 558

職員

10人

，警

察538

人，

技工1

人，

工友9

人。

人事費別 說 明

預 算 數

決算數

(2)

比 較 增 減 數 員 工 人 數
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本    頁    空   白
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臺北市政府警察局保安警察大隊

統籌支撥科目支出明細表
中華民國113年度 單位:新臺幣元

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

　　合　　　計 88,919,444 88,919,444

公務人員退休及撫卹

給付

88,919,444 88,919,444

公務人員各項補助及

慰問金

項目

補助款 退休及撫卹金
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臺北市政府警察局保安警察大隊

統籌支撥科目支出明細表
中華民國113年度 單位:新臺幣元

　　合　　　計

公務人員退休及撫卹

給付

公務人員各項補助及

慰問金

項目

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

13,071,082 13,071,082

13,071,082 13,071,082

準備金補助及慰問金
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政 府 機 關

間 之 補 助

對 下 級 政 府

之 補 助

對 特 種 基 金

之 補 助
小 計

合計 - - - -

公務人員退休及撫卹給付 - - - -

　公務人員退休及撫卹給付 - - - -

小計 - - - -

計 畫 名 稱

補 助

臺北市政府警察

中華民國

補助及捐助
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對 國 內 團

體 之 捐 助

對 家 庭 及

個 人 之 捐 助
對 外 之 捐 助 小 計

- 96,000 - 96,000 96,000

- 96,000 - 96,000 96,000

- 96,000 - 96,000 96,000

- 96,000 - 96,000 96,000

說 明

捐 助

合 計

113年度

局保安警察大隊

經費報告表
單位:新臺幣元
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已撥數
未撥

數
合計(2)

一.補助其他政府機關

　1.政府機關間

　2.地方政府

二.對特種基金之補助

三.社會保險負擔

四.對公保軍保退撫基金

之補助及挹注

五.公費就養及醫療補助

六.對國內團體之捐助

　1.財團法人

　　(1)基金捐助

　　(2)計畫捐助

　2.其他團體

七.對外之捐助

八.獎助

　1.對私校之獎助

　2.對學生之獎助

　3.社會福利津貼及濟

　4.差額補貼

　5.損失及賠償

　6.獎勵及慰問

113年退休員工及

在職亡故員工遺

眷三節慰問金

公務人員退

休及撫卹給

付

96,000 96,000 0 96,000 0

小計 96,000 96,000 0 96,000 0

　7.其他補助及捐助

合計 96,000 96,000 0 96,000 0

受補、捐(獎)助單位名

稱

補、捐 (獎)助計

畫 名 稱

列支科目名

稱
預算數

(1)

預決算比

較增減數

(3)=(1)-

(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數

臺北市政府警察

 補、捐（獎）助其他政府機
中華民國
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 單位：新臺幣元

V

計 畫 執 行 情 形

備 註

關或團體個人經費報告表

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算 計 畫 未

完 成 原

因

計畫完成結餘款

已完成 未完成 是 否
收 回 繳

庫 日 期
金額

局保安警察大隊

113年度
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經濟性分類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

總　　　計 1,026,155 28,873 164 1,055,192

01一般公共事務

02防衛

03公共秩序與安全 925,799 27,335 68 953,202

04教育

05保健

06社會安全與福利 100,356 1,538 96 101,990

07住宅及社區服務

08娛樂、文化與宗教

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信

13其他經濟服務

14環境保護

15其他支出

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

歲出按職能及經

土

地

租

金

支

出

臺北市政府警察

投  資

及增資

中華民國

經　　常　　移　　轉
經

常

支

出

合

計

職

能

別

分

類

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息
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對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

126 126 1,055,318

126 126 953,328

101,990

局保安警察大隊

濟性綜合分類表

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

單位：新臺幣千元

總

　

　

　

　

計

113年度

資

本

支

出

合

計

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成資　　本　　移　　轉
土

地

購

入
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臺北市政府警察局保安警察大隊

平衡表
中華民國113年12月31日 單位：新臺幣元

科     目　    名    　稱 本   年   度 上   年   度 科     目　    名    　稱 本   年   度 上   年   度

資產 23,335,212 31,448,889 負債 2,883,108 2,500,099

　流動資產 2,933,108 2,500,099 　流動負債 1,016,503 845,446

　　專戶存款 2,883,108 2,500,099 　　應付代收款 1,016,503 845,446

　　其他應收款 50,000 0 　其他負債 1,866,605 1,654,653

　固定資產 20,402,104 28,948,790 　　存入保證金 1,866,605 1,654,653

　　機械及設備 9,740,626 12,429,718 淨資產 20,452,104 28,948,790

　　累計折舊－機械及設備 -9,362,782 -11,857,935 　資產負債淨額 20,452,104 28,948,790

　　交通及運輸設備 154,757,203 161,596,611 　　資產負債淨額 20,452,104 28,948,790

　　累計折舊－交通及運輸設備 -139,703,644 -136,718,826

　　雜項設備 12,768,825 12,736,553

　　累計折舊－雜項設備 -11,214,610 -10,939,856

　　租賃資產 6,220,522 3,564,316

　　累計折舊－租賃資產 -2,804,036 -1,861,791

合　　　　計 23,335,212 31,448,889 合　　　　計 23,335,212 31,448,889

附      註 附      註

保管有價證券 - - 應付保管有價證券 - -

保管品 - - 應付保管品 - -

保證品 898,109 898,109 應付保證品 898,109 898,109

債權憑證 1 -

待抵銷債權憑證 -1 -
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臺北市政府警察局保安警察大隊

收入支出表
中華民國113年度 單位：新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 1,058,211,164 1,061,183,759 -2,972,595

　　公庫撥入數 1,055,368,130 1,058,005,031 -2,636,901

　　罰款及賠償收入 16,500 171,750 -155,250

　　規費收入 1,195,200 1,195,200 0

　　財產收益 50,855 40,895 9,960

　　捐獻及贈與收入 - 112,240 -112,240

　　其他收入 1,580,479 1,658,643 -78,164

支出 1,070,279,948 1,074,384,299 -4,104,351

　　繳付公庫數 2,843,034 3,066,488 -223,454

　　人事支出 1,026,017,296 997,734,626 28,282,670

　　業務支出 29,098,190 60,032,551 -30,934,361

　　獎補助支出 96,000 99,600 -3,600

　　財產損失 105,655 59,367 46,288

　　折舊、折耗及攤銷 12,119,773 13,391,667 -1,271,894

收支餘絀 -12,068,784 -13,200,540 1,131,756

科      目      名      稱

金                        額
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臺北市政府警察局保安警察大隊

平衡表科目明細表
中華民國113年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

110103專戶存款 - 2,883,108

　110103001納入集中支付 2,853,673 -

　110103003代扣繳專戶 29,435 -

110398其他應收款 - 50,000

　110398001經費賸餘待納庫 50,000 -

140501機械及設備 - 9,740,626

140502累計折舊－機械及設備 - -9,362,782

140601交通及運輸設備 - 154,757,203

140602累計折舊－交通及運輸設備 - -139,703,644

140701雜項設備 - 12,768,825

140702累計折舊－雜項設備 - -11,214,610

140801租賃資產 - 6,220,522

140802累計折舊－租賃資產 - -2,804,036

190301保證品 - 898,109

190401債權憑證 - 1

190501待抵銷債權憑證 - -1

210302應付代收款 - 1,016,503

　210302001公用事業費款 3,549 -

　210302006勞工退休金(新制) 19,248 -

　210302008各項費款 6,638 -

　210302021刑案獎金 21,375 -

　210302027專案獎金 9,750 -

　210302035公積金 103,535 -

　210302036民間人士致贈 105,150 -

　21030243駐地周邊人行道改善工程 747,258 -

280301存入保證金 - 1,866,605

　280301002履約保證金 1,694,800 -

　280301004保固保證金 171,805 -

290301應付保證品 - 898,109

　290301001有價證券 898,109 -

310101資產負債淨額 - 20,452,104

　310101001資產負債淨額(預算) -12,068,784 -

　310101003資產負債淨額(非預算) 32,520,888 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市政府警察局保安警察大隊

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
中華民國113年度 單位：新臺幣元

取得成本 以前年度累計折舊（

耗）/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數

期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5)

(6)=(1)+(2)+(3)-

(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 12,429,718 -11,857,935 31,171 2,720,263 2,495,153 377,844

交通及運輸設備 161,596,611 -136,718,826 8,677,125 15,516,533 -2,984,818 15,053,559

雜項設備 12,736,553 -10,939,856 387,422 355,150 -274,754 1,554,215

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　小　　計 186,762,882 -159,516,617 9,095,718 18,591,946 -764,419 16,985,618

租賃資產 3,564,316 -1,861,791 2,656,206 0 -942,245 3,416,486

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 0 0 0 0

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　小　　計 3,564,316 -1,861,791 2,656,206 0 -942,245 3,416,486

　合　　計 190,327,198 -161,378,408 11,751,924 18,591,946 -1,706,664 20,402,104

科 目

本年度成本變動

備註:

一、本年度成本變動「增加數」11,751,924元=預算採購增加金額106,644元+其他依財產規制移入、受贈等增加金額

    11,645,280元。

二、設備及投資預算執行增加金額125,750＝本年度預算執行金額125,750元。

三、預算採購增加金額106,644元，較設備及投資預算執行增加125,750元，減少19,106元，主要係：未達登載財產

標  準。
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臺北市政府警察局保安警察大隊

決算與會計收支對照表
中華民國113年度

 

單位：新臺幣元

預算項目 決算數 調整數 會計收支 會計科目

歲入 2,843,034 1,055,368,130 1,058,211,164 收入

　 1,055,368,130 1,055,368,130 　公庫撥入數

　稅課收入 　稅課收入

　罰款及賠償收入 16,500 16,500 　罰款及賠償收入

　規費收入 1,195,200 1,195,200 　規費收入

　信託管理收入 　

　財產收入 50,855 50,855 　財產收益

　營業盈餘及事業收入 　投資收益

　補助及協助收入 　補助及協助收入

　捐獻及贈與收入 　捐獻及贈與收入

　工程受益費收入 　工程受益費收入

　自治稅捐收入 　自治稅捐收入

　其他收入 1,580,479 1,580,479 　其他收入

歲出 1,055,318,130 14,961,818 1,070,279,948 支出

　 2,843,034 2,843,034 　繳付公庫數

　人事費 1,026,017,296 1,026,017,296 　人事支出

　業務費 29,079,084 19,106 29,098,190 　業務支出

　獎補助費 96,000 96,000 　獎補助支出

　設備及投資 125,750 -125,750 　

　 105,655 105,655 　財產損失

　 　投資損失

　債務費 　利息費用及手續費

　 12,119,773 12,119,773 　折舊、折耗及攤銷

　 　其他支出

歲計餘絀 -1,052,475,096 1,040,406,312 -12,068,784 收支餘絀

一、預算項目決算數不列為會計收支： 

（一）預算項目「設備及投資」決算數125,750元，其中31,171元係購置財產，另已列為平衡表「機械及設備」科目

表達。 

（二）預算項目「設備及投資」決算數125,750元，其中75,473元係購置財產，另已列為平衡表「雜項設備」科目表

達。 

二、預算項目對應不同會計科目： 

（一）預算項目「設備及投資」決算數125,750元，其中19,106元係因未達登載財產標準，依實際支用用途，另已列

為「業務 

支出」科目表達 。 

三、未編列預算項目，惟實際決算產生會計收支： 

（一）會計科目「公庫撥入數」及「繳付公庫數」，係與公庫間之現金收付情形。 

（二）會計科目「折舊、折耗及攤銷」12,119,773元，係採用權責發生基礎所產生之評價科目。 

（三）會計科目「財產損失」105,655元，係報廢固定資產所發生之損失。

備註：
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臺北市政府警察局保安警察大隊

現金出納表
中華民國113年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

收項

一、上期結存 2,500,099

　（一）專戶存款 2,500,099

　（二）各機關現金

　（三）各機關現金-在途現金

二、本期收入 1,049,890,843

　（一）本年度歲入 2,843,034

　　　　1.實現數 2,843,034

　　　　　（1）減少資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他 2,843,034

　　　　2.應收數

　　　　　（1）減少資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他

　　　　3.保留數

　（二）歲入應收數

　　　　1.以前年度轉入實現數

　　　　2.以前年度轉入註銷數

　　　　3.以前年度轉入調整數(－)

　　　　4.審修淨(增)減數

　　　　5.本年度新增應收數(－)

　（三）歲入保留數

　　　　1.以前年度轉入實現數

　　　　　（1）減少資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他

　　　　2.以前年度轉入註銷數

　　　　3.以前年度轉入調整數

　　　　4.審修淨(增)減數

　　　　5.本年度新增保留數(－)

　（四）應收稅款淨(增)減數

　（五）應收帳款淨(增)減數—扣除歲入應收數

　（六）應收剔除經費淨(增)減數

　（七）其他應收款淨(增)減數 -50,000

　　　　1.本年度歲出賸餘已撥待繳庫數(－) -50,000

　　　　2.以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(－)

　　　　3.以前年度歲出賸餘繳庫數

　　　　4.註銷以前年度歲出賸餘待繳庫數

　　　　5.審修增列以前年度歲出賸餘待繳庫數(－)

　　　　6.

　（八）應付代收款淨增(減)數 171,057

　（九）其他應付款淨增(減)數—扣除106(含)年度以前歲出保留數

　（十）預收款淨增(減)數
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臺北市政府警察局保安警察大隊

現金出納表
中華民國113年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金 額

（十一）預收其他基金款淨增(減)數

（十二）預收其他政府款淨增(減)數

（十三）其他流動負債淨增(減)數

（十四）應付租賃款淨增(減)數—扣除以公庫撥入數償還數

（十五）遞延收入淨增(減)數

（十六）存入保證金淨增(減)數 211,952

（十七）應付保管款淨增(減)數

（十八）暫收款淨增(減)數

（十九）其他長期負債淨增(減)數—扣除以公庫撥入數償還數

（二十）公庫撥入數 1,055,368,130

1.本年度歲出撥款 1,055,368,130

2.以前年度歲出撥款

3.退還以前年度歲入繳庫款

4.退還以前年度預收繳庫款

5.收回以前年度歲出撥款(－)

6.墊付款

（二十一）資產負債淨額淨增(減)數 -8,653,330

1.審修淨增(減)列以前年度歲入實現數

2.審修淨減(增)列以前年度歲出實現數

3.審修淨增(減)列以前年度歲入應收數

4.審修淨減(增)列以前年度歲出應付數

5.審修淨增(減)列以前年度歲入保留數

6.審修淨減(增)列以前年度歲出保留數

7.審修增列應收剔除經費

8.配合特種基金審修項目調整長期投資

9.退還以前年度歲入繳庫數(－)

10.增列以前年度歲入待收繳數

11.註銷以前年度歲入待收繳數(－)

12.註銷以前年度歲入應收數(－)

13.註銷以前年度歲入保留數(－)

14.註銷以前年度歲出應付數

15.註銷以前年度歲出保留數

16.註銷以前年度已撥款數(－)

17.註銷應收剔除經費(－)

18.註銷材料(－)

19.註銷存出保證金(－)

20.補列材料

21.補列存出保證金

22.墊付各項支出及其轉正數

23.未涉公庫撥入數、繳付公庫數、應收(付)帳款之項目 -8,653,330

（1）財產交易利益(損失) -105,655
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臺北市政府警察局保安警察大隊

現金出納表
中華民國113年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金 額

（2）投資利益(損失)

（3）捐獻及贈與收入、其他收入(支出)

（4）其他利息(-)

（5）折舊、折耗及攤銷(-) -12,119,773

（6）其他影響非流動資產之項目 3,572,098

收  項  總  計 1,052,390,942

付項

一、本期支出 1,049,507,834

　（一）本年度歲出 1,055,318,130

1.實現數 1,055,318,130

（1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產) 106,644

（2）償還租賃款、負債準備、其他長期負債

（3）其他 1,055,211,486

2.應付數

（1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

（2）其他

3.保留數

（二）歲出應付數

1.以前年度轉入實現數

2.以前年度轉入註銷數

3.以前年度轉入調整數(－)

（1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

（2）其他

4.審修淨(增)減數

5.本年度新增應付數(－)

（三）歲出保留數

1.以前年度轉入實現數

（1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

（2）其他

2.以前年度轉入註銷數

3.以前年度轉入調整數

4.審修淨(增)減數

5.本年度新增保留數(－)

（四）材料淨增(減)數

（五）預付款淨增(減)數

（六）預付其他基金款淨增(減)數

（七）預付其他政府款淨增(減)數

（八）抵繳收入實物淨增(減)數

（九）長期投資淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

(付)帳款增(減)之長期投資
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臺北市政府警察局保安警察大隊

現金出納表
中華民國113年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金 額

（十）固定資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

(付)帳款增(減)之固定資產

-8,653,330

（十一）遞耗資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

(付)帳款增(減)之遞耗資產

（十二）無形資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

(付)帳款增(減)之無形資產

（十三）長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產淨增(減)數--墊

付數及其轉正數

（十四）長期投資(採權益法)淨增(減)數--審修淨減(增)列以前年度

歲入實現數

（十五）長期投資(採權益法)淨增(減)數--審修淨減(增)列以前年度

歲入應收數

（十六）長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產淨增(減)數--審

修淨增(減)列以前年度歲出實現數

（十七）長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產淨減少數--註銷

以前年度歲出應付數(－)

（十八）暫付款淨增(減)數

（十九）存出保證金淨增(減)數

（二十）什項資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

(付)帳款增(減)之什項資產

（二十一）繳付公庫數 2,843,034

1.本年度歲入繳庫 2,843,034

2.以前年度歲入繳庫

3.以前年度歲入待收繳數繳庫

4.本年度預收款繳庫

5.應收剔除經費繳庫

6.以前年度歲出賸餘繳庫

二、本期結存 2,883,108

　（一）專戶存款 2,883,108

（二）各機關現金

（三）各機關現金－在途現金

付  項  總  計 1,052,390,942
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臺北市政府警察局保安警察大隊 

議會審議通過臺北市總預算案（含追加、減預算案）、總決算審核報
告決議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表 

中華民國 113 年度 
 

決 (審) 議 、 附 帶 決 議 及 注 意 事 項 
 

辦 理 情 形 
項 次 內 容 

壹 113年度總預算案（含追加、減預算案）  

綜合
決議 

一、市府應就建築物外牆附掛有線電視纜線情形，建
立對纜線業者管理機制及監督平台，以落實管理
政策，並將研議結果正式函復本會。 

遵照貴會審議意見辦理。 

綜合
決議 
 
 
 
綜合
決議 
 

 

二、請主計處就各單位預算於編列各項計畫預算時， 
應以款、項、目、節之編列層級清楚列示，以符
合計畫預算編列之精神，並於編列 114年度預算
時落實執行。 

 
三、機關委託廠商辦理技術服務案，服務費用若採建

造費用百分比法計費者，計算服務費用之百分比
法不應包括物價指數調整工程款，請市府依此原
則辦理。 

遵照貴會審議意見辦理。 

 

 

 

 

遵照貴會審議意見辦理。 

 
綜合
決議 

 
四、市府各局處編列資訊相關費用應明確區分維護費

用或功能新增擴充費用，如有人力委外服務費用
應特別標明，並於每年議會審議預算時各單位應
將當年度維護服務紀錄統計表一併提供委員會審
議參考。 

 

遵照貴會審議意見辦理。 

 
綜合
決議 
 
 
 
 
 

 
五、(一)鑑於大安區黎元市場社會住宅需先評估殯葬

專區設置後再進行社宅先期規劃，請殯葬處評估
殯葬專區設置方案，若確定改設置殯葬專區，則
應同時提出原規劃黎元市場社會住宅替代方案。
原規劃社宅需俟市府整合各機關使用需求，並於
辦理先期規劃與當地居民妥善溝通及納入民意需
求後，始得編列後續經費。 
(二)未來新興預算案，市府應先整合各機關使用
需求，並與當地居民妥善溝通及評估納入民意需
求。 

 

遵照貴會審議意見辦理。 

附帶
決議 

市府辦理單一活動，各機關動支第二預備金，累計合
計超過五千萬元時，應事先逐筆送議會備查通過。 

 

遵照貴會審議意見辦理。 

貳 111年度總決算審核報告 

無 
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